
L I C E O  S C I E N T I F I C O  E  L I N G U I S T I C O   S T A T A L E 

“ O.  T E D O N E “ 

  RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
E S T R A T T O 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n.2/2025 
 

L'anno 2025 addì 23 del mese di gennaio alle ore 17,00, nell’Ufficio di Presidenza si è riunito 
il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Linguistico Statale “Orazio Tedone” in seguito a 
convocazione prot.n.656 del 18/01/2025. Sono intervenuti i Signori: 
 

Dott.ssa VERNICE Gabriella Presidente 

Prof.ssa LOIUDICE Domenica Dirigente Scolastico 

Prof.ssa DI TERLIZZI Maria Cristina Rappresentante Docenti 

Prof.ssa LAMPARELLI Ezia Rappresentante Docenti-Verbalizzante 

Prof.ssa PELLEGRINI Rosanna Rappresentante Docenti 

Prof.ssa SPARAPANO Francesca Rappresentante Docenti 

Prof.  TAMBORRA Domenico Rappresentante Docenti 

Prof.ssa URSI Annamaria Rappresentante Docenti 

Dott.ssa D’INGEO Grazia Rappresentante A.T.A. - DSGA 

Sig.ra TEDESCHI Angela Rappresentante A.T.A 

Sig.ra CANTATORE Clara Rappresentante Genitori 

Sig. PICCOLOMO Anna Rappresentante Genitori 

Sig. CRISPINO Giorgio Rappresentante Alunni 

Sig. IPPEDICO Alessandro Riccardo Rappresentante Alunni 

Sig. MAZZONE Antonio Rappresentante Alunni 

Sig. STRIPPOLI Michele Rappresentante Alunni 

 
Assenti: Prof. DE PALMA Cataldo, Sig.ra MERRA Tiziana.  
 

ORDINE DEL  GIORNO 
(OMISSIS)  

 

Approvazione programma annuale - Anno 2025 

 

Il Consiglio di Istituto 



  

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni,  
recante   «Approvazione   del   testo   unico   delle disposizioni legislative 
vigenti in materia di  istruzione,  relative alle scuole di ogni ordine e 
grado; 

VISTA la C.M. n. 21 dell’1/03/2007; 

VISTO il D.I.28/8/2018, n. 129 contenente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare gli 
articoli del Capo II – Programma Annuale; 

VISTA la delibera del C.I.  n. 62/2024 del 19/12/2024 con la quale è stato 
aggiornato il Piano Triennale dell’offerta formativa 2022-2025, 
documento fondamentale costitutivo dell’identità culturale e progettuale 
delle istituzioni scolastiche ed esplicativo della programmazione 
curriculare, extracurriculare, educativa ed organizzativa che le singole 
scuole adottano nell’ambito della loro autonomia; 

VISTA la nota prot. n. 36704 del 30/09/2024, con la quale il MIM ha fornito la 
“…. comunicazione preventiva del Programma Annuale 2025 – periodo 
gennaio – agosto 2025”; 

VISTA la nota prot.n. 8235 del 26/11/2024 con la quale il MIM ha comunicato 
la proroga per la predisposizione e l’approvazione del Programma 
Annuale limitatamente all’esercizio finanziario 2025; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 predisposto in 
data 15/01/2025 dalla Dirigente Scolastica in collaborazione con la 
Direttrice dei Servizi Generali ed Amministrativi, recante una previsione 
di entrata e di spesa pari a Euro 1.093.490,34 in termini di competenza; 

SENTITA la relazione illustrativa della Dirigente Scolastica Prof.ssa Domenica 
LOIUDICE; 

PRESO ATTO che il Revisore dei Conti MIM, con nota assunta al prot. N. 563 del 
17/01/2025, ha espresso parere favorevole di regolarità contabile al 
Programma Annuale 2025; 

VISTA la proposta della Giunta Esecutiva redatta in data 23/01/2024; 

VISTE le vigenti disposizioni di legge. 

All’unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, come si 
evince dal verbale della seduta; 

 
 

L’approvazione del programma annuale relativo all’Esercizio Finanziario 2025 quale risulta 
dal Mod. A –Programma Annuale 2025 qui di seguito riportato: 

D E L I B E R A 



 
  ENTRATE  

Livello 1   Importi 

 Livello 2   
01  AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 748.842,98 

 01 NON VINCOLATO 260.371,23 
 02 VINCOLATO 488.471,75 

02  FINANZIAMENTI DALL'UNIONE EUROPEA  
 01 FONDI SOCIALI EUROPEI (FSE)  
 02 FONDI EUROPEI DI SVILUPPO REGIONALE (FESR)  
 03 ALTRI FINANZIAMENTI DALL'UNIONE EUROPEA  

03  FINANZIAMENTI DELLO STATO 27.455,12 
 01 DOTAZIONE ORDINARIA 27.455,12 
 02 DOTAZIONE PEREQUATIVA  
 03 FINANZIAMENTI PER L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (EX L.440/97)  
 04 FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE (FSC)  
 05 ALTRI FINANZIAMENTI NON VINCOLATI DALLO STATO  
 06 ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI DALLO STATO  

04  FINANZIAMENTI DALLA REGIONE  
 01 DOTAZIONE ORDINARIA  
 02 DOTAZIONE PEREQUATIVA  
 03 ALTRI FINANZIAMENTI NON VINCOLATI  
 04 ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI  

05  FINANZIAMENTI DA ENTI LOCALI O DA ALTRE ISTITUZIONI  
 01 PROVINCIA NON VINCOLATI  
 02 PROVINCIA VINCOLATI  
 03 COMUNE NON VINCOLATI  
 04 COMUNE VINCOLATI  
 05 ALTRE ISTITUZIONI NON VINCOLATI  
 06 ALTRE ISTITUZIONI VINCOLATI  

06  CONTRIBUTI DA PRIVATI 317.190,00 
 01 CONTRIBUTI VOLONTARI DA FAMIGLIE 20.130,00 
 02 CONTRIBUTI PER ISCRIZIONE ALUNNI  
 03 CONTRIBUTI PER MENSA SCOLASTICA  
 04 CONTRIBUTI PER VISITE,VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO 275.000,00 
 05 CONTRIBUTI PER COPERTURA ASSICURATIVA DEGLI ALUNNI 4.800,00 
 06 CONTRIBUTI PER COPERTURA ASSICURATIVA PERSONALE 360,00 
 07 ALTRI CONTRIBUTI DA FAMIGLIE NON VINCOLATI  
 08 CONTRIBUTI DA IMPRESE NON VINCOLATI  
 09 CONTRIBUTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE NON VINCOLATI  
 10 ALTRI CONTRIBUTI DA FAMIGLIE VINCOLATI 8.100,00 
 11 CONTRIBUTI DA IMPRESE VINCOLATI 8.800,00 
 12 CONTRIBUTI DA ISTITUZIONI SOCIALI VINCOLATI  

07  PROVENTI DA GESTIONE ECONOMICA  
 01 AZIENDA AGRARIA - PROVENTI DELLA VENDITA DI BENI DI CONSUMO  
 02 AZIENDA AGRARIA - PROVENTI DELLA VENDITA DI SERVIZI  
 03 AZIENDA SPECIALE - PROVENTI DELLA VENDITA DI BENI DI CONSUMO  
 04 AZIENDA SPECIALE - PROVENTI DELLA VENDITA DI SERVIZI  
 05 ATTIVITA' PER CONTO TERZI - PROVENTI DELLA VENDITA DI BENI DI CONSUMO  
 06 ATTIVITA' PER CONTO TERZI - PROVENTI DELLA VENDITA DI SERVIZI  
 07 ATTIVITA' CONVITTUALE  

08  RIMBORSI E RESTITUZIONE DI SOMME  
 01 RIMBORSI,RECUPERI E RESTITUZIONE DI SOMME NON DOVUTE O 

INCASSATE DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI 
 

 02 RIMBORSI,RECUPERI E RESTITUZIONE DI SOMME NON DOVUTE O 
INCASSATE DA AMMINISTRAZIONI LOCALI 

 

 03 RIMBORSI,RECUPERI E RESTITUZIONE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN 
ECCESSO DA ENTI PREVIDENZIALI 

 

 04 RIMBORSI,RECUPERI E RESTITUZIONE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN 
ECCESSO DA FAMIGLIE 

 

09  ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI  
 01 ALIENAZIONE DI MEZZI DI TRASPORTO STRADALI  



 02 ALIENAZIONE DI MEZZI DI TRASPORTO AEREE  
 03 ALIENAZIONE DI MEZZI DI TRASPORTO PER VIE D'ACQUA  
 04 ALIENAZIONE DI MOBILI E ARREDI PER UFFICIO  
 05 ALIENAZIONE DI MOBILI E ARREBI PER ALLOGGI E PERTINENZE  
 06 ALIENAZIONE DI MOBILI E ARREDI PER LABORATORI  
 07 ALIENAZIONE DI MOBILI E ARREDI n.a.c  
 08 ALIENAZIONE DI MACCHINARI  
 09 ALIENAZIONE DI IMPIANTI  
 10 ALIENAZIONE DI ATTREZZATURE SCIENTIFICHE  
 11 ALIENAZIONE DI MACCHINE PER UFFICIO  
 12 ALIENAZIONE DI SERVER  
 13 ALIENAZIONE DI POSTAZIONI DI LAVORO  
 14 ALIENAZIONE DI PERIFERICHE  
 15 ALIENAZIONE DI APPARATI DI TELECOMUNICAZIONE  
 16 ALIENAZIONE DI TABLET E DISPOSITIVI DI TELEFONIA FISSA E MOBILE  
 17 ALIENAZIONE DI HARDWARE N.A.C  
 18 ALIENAZIONE DI OGGETTI DI VALORE  
 19 ALIENAZIONE DI DIRITTI REALI  
 20 ALIENAZIONE DI MATERIALE BIBLIOGRAFICO  
 21 ALIENAZIONE DI STRUMENTI MUSICALI  
 22 ALIENAZIONE DI ALTRI BENI MATERIALI n.a.c  

10  ALIENAZIONE DI BENI IMMATERIALI  
 01 ALIENAZIONE DI SOFTWARE  
 02 ALIENAZIONE DI BREVETTI  
 03 ALIENAZIONE DI OPERE DI INGEGNO E DIRITTI D'AUTORE  
 04 ALIENAZIONE DI ALTRI BENI IMMATERIALI n.a.c  

11  SPONSOR E UTILIZZO LOCALI  
 01 PROVENTI DERIVANTI DALLE SPONSORIZZAZIONI  
 02 DIRITTI REALI DI GODIMENTO  
 03 CANONI OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE  
 04 PROVENTI DA CONCESSIONI SU BENI  

12  ALTRE ENTRATE 2,24 
 01 INTERESSI 2,12 
 02 INTERESSI ATTIVI DA BANCA D'ITALIA 0,12 
 03 ALTRE ENTRATE n.a.c  

13  MUTUI  
 01 MUTUI  
 02 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO CASSIERE  
 1.093.490,34 
  SPESE  

Livello 1   Importi 

 Livello 2   
A  ATTIVITA' 887.726,85 

 A01 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA 37.854,91 
 A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 39.333,74 
 A03 DIDATTICA 467.465,36 
 A04 ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO 9.535,10 
 A05 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO 324.651,93 
 A06 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO 8.885,81 

P  PROGETTI 204.931,49 
 P01 PROGETTI IN AMBITO "SCIENTIFICO,TECNICO E PROFESSIONALE" 454,10 
 P02 PROGETTI IN AMBITO "UMANISTICO E SOCIALE" 188.264,58 
 P03 PROGETTI PER "CERTIFICAZIONI E CORSI PROFESSIONALI" 13.945,74 
 P04 PROGETTI PER "FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE 2.267,07 
 P05 PROGETTI PER "GARE E CONCORSI"  

G  GESTIONE ECONOMICHE  
 G01 AZIENDA AGRARIA  
 G02 AZIENDA SPECIALE  
 G03 ATTIVITA' PER CONTO TERZI  
 G04 ATTIVITA' CONVITTUALE  

R  FONDO DI RISERVA 832,00 
 R98 FONDO DI RISERVA 832,00 



D  DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE  
 D100 DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE  

Totale spese 1.093.490,34 
Z Z01 DISPONIBILITA' FINANZIARIA DA PROGRAMMARE  

 1.093.490,34 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 
esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni. 

 
OMISSIS 

 
Esauriti gli argomenti all'ordine del giorno la seduta é tolta alle ore 18.00. 
 
 
    LA DOCENTE VERBALIZZANTE                                    LA PRESIDENTE 
       Prof.ssa LAMPARELLI Ezia                                         Dott.ssa Gabriella VERNICE 
                                                                                                             (Firma autografa a mezzo stampa – Art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993) 



L I C E O  S C I E N T I F I C O  E  L I N G U I S T I C O   S T A T A L E 

“ O.  T E D O N E “ 

  RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
E S T R A T T O 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n.3/2025 
 

L'anno 2025 addì 23 del mese di gennaio alle ore 17,00, nell’Ufficio di Presidenza si è riunito 
il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Linguistico Statale “Orazio Tedone” in seguito a 
convocazione prot.n.656 del 18/01/2025. Sono intervenuti i Signori: 
 

Dott.ssa VERNICE Gabriella Presidente 

Prof.ssa LOIUDICE Domenica Dirigente Scolastico 

Prof.ssa DI TERLIZZI Maria Cristina Rappresentante Docenti 

Prof.ssa LAMPARELLI Ezia Rappresentante Docenti-Verbalizzante 

Prof.ssa PELLEGRINI Rosanna Rappresentante Docenti 

Prof.ssa SPARAPANO Francesca Rappresentante Docenti 

Prof.  TAMBORRA Domenico Rappresentante Docenti 

Prof.ssa URSI Annamaria Rappresentante Docenti 

Dott.ssa D’INGEO Grazia Rappresentante A.T.A. - DSGA 

Sig.ra TEDESCHI Angela Rappresentante A.T.A 

Sig.ra CANTATORE Clara Rappresentante Genitori 

Sig. PICCOLOMO Anna Rappresentante Genitori 

Sig. CRISPINO Giorgio Rappresentante Alunni 

Sig. IPPEDICO Alessandro Riccardo Rappresentante Alunni 

Sig. MAZZONE Antonio Rappresentante Alunni 

Sig. STRIPPOLI Michele Rappresentante Alunni 

 
Assenti: Prof. DE PALMA Cataldo, Sig.ra MERRA Tiziana.  
 

ORDINE DEL GIORNO 
(OMISSIS)  

 

Approvazione fondo economale per le minute spese – Anno 2025 

Il Consiglio di Istituto 

 



VISTO il decreto legislativo 7 agosto 97, n. 297; 

VISTO il Decreto 28/8/2018, n. 129 contenente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, in 
particolare l’art. 9 del CAPO II Partite di giro e 21 del CAPO III “Fondo 
economale per le minute spese”; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024  predisposto in 
data 15/01/2024 dalla Dirigente Scolastica in collaborazione con la 
Direttrice dei Servizi Generali ed Amministrativi, recante una previsione 
di entrata e di spesa pari a Euro 1.093.490,34 in termini di competenza; 

SENTITA la relazione illustrativa della Dirigente Scolastica – Prof.ssa Domenica 
LOIUDICE; 

PRESO ATTO che il Revisore dei Conti MIM, con nota assunta al prot. 563 del 
17/01/2025, ha espresso parere favorevole di regolarità contabile al 
Programma Annuale 2025; 

VISTA la proposta della Giunta Esecutiva redatta in data 23/01/2025; 

VISTE le vigenti disposizioni di legge. 

  

All’unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, come si 
evince dal verbale della seduta; 

 
 

L’approvazione del fondo economale delle minute spese, per l’esercizio 2025, nella misura 
di € 1.100,00, da  destinare a minute spese e costi per la disostruzione della fogna. 
L’anticipazione del fondo avverrà in favore della Direttrice dei Servizi Generali e 
Amministrativi e ciascuna spesa minuta potrà avere come massimo importo € 350,00. 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 
esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni. 

 
OMISSIS 

 
Esauriti gli argomenti all'ordine del giorno la seduta é tolta alle ore 18.00. 
 
 
    LA DOCENTE VERBALIZZANTE                                    LA PRESIDENTE 
       Prof.ssa LAMPARELLI Ezia                                         Dott.ssa Gabriella VERNICE 
                                                                                                             (Firma autografa a mezzo stampa – Art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993) 

D E L I B E R A 



L I C E O  S C I E N T I F I C O  E  L I N G U I S T I C O   S T A T A L E 

“ O.  T E D O N E “ 

  RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
E S T R A T T O 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n.4/2025 
 

L'anno 2025 addì 23 del mese di gennaio alle ore 17,00, nell’Ufficio di Presidenza si è riunito 
il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Linguistico Statale “Orazio Tedone” in seguito a 
convocazione prot.n.656 del 18/01/2025. Sono intervenuti i Signori: 
 

Dott.ssa VERNICE Gabriella Presidente 

Prof.ssa LOIUDICE Domenica Dirigente Scolastico 

Prof.ssa DI TERLIZZI Maria Cristina Rappresentante Docenti 

Prof.ssa LAMPARELLI Ezia Rappresentante Docenti-Verbalizzante 

Prof.ssa PELLEGRINI Rosanna Rappresentante Docenti 

Prof.ssa SPARAPANO Francesca Rappresentante Docenti 

Prof.  TAMBORRA Domenico Rappresentante Docenti 

Prof.ssa URSI Annamaria Rappresentante Docenti 

Dott.ssa D’INGEO Grazia Rappresentante A.T.A. - DSGA 

Sig.ra TEDESCHI Angela Rappresentante A.T.A 

Sig.ra CANTATORE Clara Rappresentante Genitori 

Sig. PICCOLOMO Anna Rappresentante Genitori 

Sig. CRISPINO Giorgio Rappresentante Alunni 

Sig. IPPEDICO Alessandro Riccardo Rappresentante Alunni 

Sig. MAZZONE Antonio Rappresentante Alunni 

Sig. STRIPPOLI Michele Rappresentante Alunni 

 
Assenti: Prof. DE PALMA Cataldo, Sig.ra MERRA Tiziana.  
 

ORDINE DEL GIORNO 
(OMISSIS)  

 

Criteri di accoglimento domande di iscrizione classi prime liceo scientifico ad indirizzo 
sportivo 

 



Il Consiglio di Istituto 

VISTO la delibera del Collegio del Docenti n.19 del 09 ottobre 2024 e la 
delibera del Consiglio di Istituto di approvazione della richiesta  
per l’anno scolastico 2025/26 del liceo scientifico ad indirizzo 
sportivo sia per soddisfare le esigenze e le richieste dell’utenza, 
sia per preservare e valorizzare la tradizione e la cultura sportiva 
radicate nel territorio; 

VISTA la delibera della Giunta Regione Puglia n.1891 del 30/12/2024 di 
approvazione del Piano di dimensionamento scolastico per l’a.s. 
2025/26 e la programmazione dell’offerta formativa per il triennio 
scolastico 2025/26, 2026/27 e 2027/28; 

VISTA 
la delibera del Collegio dei Docenti n. 34 del 22/01/2025 sui criteri 
di accoglimento delle domande di iscrizione alla classe prima del 
liceo scientifico ad indirizzo sportivo. 

  

All’unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, 
come si evince dal verbale della seduta; 

 
i seguenti criteri di accoglimento domande di iscrizione alla classe prime liceo 
scientifico ad indirizzo sportivo: 

 

Criteri di ammissione alla classe prima 

per l’iscrizione relativa all’anno scolastico 2025/26 

in caso di numero di domande superiori alle disponibilità 

 

 
Si precisa che, per il prossimo anno scolastico, le domande di iscrizione saranno 
accolte entro il limite massimo dei posti complessivamente disponibili (27) per la classe 
prima secondo la graduatoria definita sulla base dei seguenti criteri: 

A) VALUTAZIONE DEL PROFITTO SCOLASTICO 

Merito scolastico: media delle valutazioni nelle materie di indirizzo (italiano, matematica, 
scienze, inglese e scienze motorie) conseguita nella pagella finale del 2° anno della scuola 
secondaria di primo grado di appartenenza. La media sarà approssimata per eccesso se la 
parte decimale è maggiore o uguale a 0,5, per difetto se minore di 0,5. 

 

Media / punteggio: 

• sette / 6 
• otto / 8 
• nove / 10 
• dieci / 12 
•  

B) Comportamento 
 

• buono / 2 
• distinto / 3 
• ottimo / 4 

D E L I B E R A 



C) VALUTAZIONE DEL CURRICULUM SPORTIVO (criterio non indispensabile all’ammissione) 

Merito sportivo: attività sportive riconosciute dal CONI o dal CIP, attività legate alla 

danza (si valuta un solo livello). Sarà considerata solo l’attività sportiva agonistica di livello 

nazionale o internazionale, la partecipazione a campionati federali organizzati a livello 

provinciale, regionale, nazionale e internazionale e non la semplice partecipazione a 

tornei o gare occasionali. 

 

Punteggio: 

• Internazionale / 4 
• Nazionale / 3 
• Regionale / 2 
• Provinciale / 1 

 
La documentazione relativa ai punti A), B): 

• pagella finale del 2° anno della Scuola Secondaria di Primo grado di 

appartenenza in formato pdf; 

• attestazione sportiva, rilasciata dal l e  F e d e r a z i o n i  s p o r t i v e  n a z i o n a l i  e  

d i s c i p l i n e  s p o r t i v e  a s s o c i a t e  r i c o n o s c i u t e  d a  CONI o CIP che dimostri 

la partecipazione alle attività agonistiche conseguite dal 1° gennaio 2024 fino al 

momento dell’iscrizione al primo Liceo; 

 
dovrà essere inviata via email a baps09000r@istruzione.it all’attenzione della segreteria 

didattica/alunni entro il 04 marzo 2025.  

FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA PER L’AMMISSIONE 

 
• Presso il Liceo è costituita, con mandato del Collegio dei Docenti, una commissione 

esaminatrice e di garanzia. 
• La commissione vaglierà le documentazioni prodotte, verificherà la veridicità di 

quanto certificato e delibererà la graduatoria per l’ammissione, a proprio 
insindacabile giudizio. 

• La graduatoria provvisoria degli ammessi sarà resa pubblica sul sito dell’Istituto 
entro il 22 marzo 2025. Eventuali reclami potranno essere presentati entro il 29 marzo 
2025. 

• La graduatoria definitiva sarà pubblicata sul sito dell’Istituto entro il 7 aprile 2025. 
• La graduatoria definitiva indicherà le ammissioni al Liceo Scientifico Indirizzo 

Sportivo. Rimarrà in vigore per l’eventuale subentro nel caso di mancata conferma 
degli ammessi, seguendo l’ordine progressivo dei non ammessi. 

In caso di parità di punteggio, si terrà conto nell’ordine: 

1. della valutazione migliore nel merito scolastico; 
2. dell’esplicita volontà di frequentare il Liceo T edone di Ruvo di Puglia, espressa 

nella domanda di iscrizione come seconda opzione; 

3. della data di nascita, dando precedenza al candidato più giovane. 

 
Gli studenti ammessi dovranno consegnare all’atto dell’iscrizione la certificazione medica 
di idoneità sportiva o non agonistica. 

 
RISERVE DI POSTI 

 
Al di fuori della graduatoria potrà essere ammesso uno studente appartenente a categorie 
tutelate dalla legge. In caso di più richieste si definirà una specifica graduatoria sulla base dei 
precedenti criteri di valutazione. 

mailto:baps09000r


Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 
esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni. 

 
OMISSIS 

 
Esauriti gli argomenti all'ordine del giorno la seduta é tolta alle ore 18.00. 
 
 
    LA DOCENTE VERBALIZZANTE                                    LA PRESIDENTE 
       Prof.ssa LAMPARELLI Ezia                                         Dott.ssa Gabriella VERNICE 
                                                                                                             (Firma autografa a mezzo stampa – Art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993) 



L I C E O  S C I E N T I F I C O  E  L I N G U I S T I C O   S T A T A L E 

“ O.  T E D O N E “ 

  RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
E S T R A T T O 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n.5/2025 
 

L'anno 2025 addì 23 del mese di gennaio alle ore 17,00, nell’Ufficio di Presidenza si è riunito 
il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Linguistico Statale “Orazio Tedone” in seguito a 
convocazione prot.n.656 del 18/01/2025. Sono intervenuti i Signori: 
 

Dott.ssa VERNICE Gabriella Presidente 

Prof.ssa LOIUDICE Domenica Dirigente Scolastico 

Prof.ssa DI TERLIZZI Maria Cristina Rappresentante Docenti 

Prof.ssa LAMPARELLI Ezia Rappresentante Docenti-Verbalizzante 

Prof.ssa PELLEGRINI Rosanna Rappresentante Docenti 

Prof.ssa SPARAPANO Francesca Rappresentante Docenti 

Prof.  TAMBORRA Domenico Rappresentante Docenti 

Prof.ssa URSI Annamaria Rappresentante Docenti 

Dott.ssa D’INGEO Grazia Rappresentante A.T.A. - DSGA 

Sig.ra TEDESCHI Angela Rappresentante A.T.A 

Sig.ra CANTATORE Clara Rappresentante Genitori 

Sig. PICCOLOMO Anna Rappresentante Genitori 

Sig. CRISPINO Giorgio Rappresentante Alunni 

Sig. IPPEDICO Alessandro Riccardo Rappresentante Alunni 

Sig. MAZZONE Antonio Rappresentante Alunni 

Sig. STRIPPOLI Michele Rappresentante Alunni 

 
Assenti: Prof. DE PALMA Cataldo, Sig.ra MERRA Tiziana.  
 

ORDINE DEL GIORNO 
(OMISSIS)  

 

Integrazione Organo di Garanzia a.s. 2024/2025 

 

Il Consiglio di Istituto 



VISTO il comma 1 dell’art 5 (impugnazioni) dello “Statuto delle 
studentesse e degli studenti della scuola secondaria (D.P.R. 
n..249 del 24/06//1988 G.U. del 29/07/1998 integrato dal D.P.R. 
n.235 del 21 novembre 2007, G.U. del 08/12/2007) che, tra l’altro, 
recita” Contro le sanzioni disciplinari è ammesso ricorso, da parte 
di chiunque vi abbia interesse, entro quindici giorni dalla 
comunicazione della loro irrogazione, ad un apposito organo di 
garanzia interno alla scuola, istituito e disciplinato dai regolamenti 
delle singole istituzioni scolastiche, del quale fa parte almeno un 
rappresentante eletto dagli studenti nella scuola secondaria 
superiore e dai genitori nella scuola media, che decide nel termine 
di dieci giorni. Tale organo, di norma, nella Scuola media 
Superiore di II Grado e' composto dal Dirigente Scolastico, dai 
primi 2 rappresentanti dei docenti   eletti nelle elezioni del 
Consiglio di Istituto, dai primi 2 rappresentanti dei genitori eletti 
nelle elezioni del Consiglio di Istituto, dai primi 2 rappresentanti 
degli alunni nelle elezioni del Consiglio di Istituto ed è presieduto 
dal dirigente scolastico”; 

CONSIDERATO che bisogna procedere alla nomina dell’Organo di Garanzia per il 
corrente anno scolastico; 

VISTA 
la delibera n. 69 del 20/12/2022 di convalida dei risultati elettorali 
del Consiglio d’Istituto; 

 
i risultati finali delle operazioni di scrutinio relative alle elezioni dei 
rappresentanti di Istituto -componente alunni - per l’a.s. 
2024/2025  del 30 ottobre 2024; 

  

All’unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, come si 
evince dal verbale della seduta; 

 

 
la composizione dell’Organo di Garanzia per il corrente anno scolastico è la seguente:   

         a) Il Dirigente Scolastico, prof.ssa Domenica Loiudice; 

         b) Docenti:  Prof. Tamborra Domenico e Prof. De Palma Cataldo; 

         c) Genitori: Dott.ssa Vernice Gabriella e Sig.ra Piccolomo Anna 

         d) Alunni: Sig. Crispino Giorgio e Sig. Ippedico Alessandro Riccardo 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 
esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni. 

 
OMISSIS 

D E L I B E R A 



 
Esauriti gli argomenti all'ordine del giorno la seduta é tolta alle ore 18.00. 
 
 
    LA DOCENTE VERBALIZZANTE                                    LA PRESIDENTE 
       Prof.ssa LAMPARELLI Ezia                                         Dott.ssa Gabriella VERNICE 
                                                                                                             (Firma autografa a mezzo stampa – Art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993) 


